para discutir asuntos relacionados con la ejecución del contrato en cita.  

Que en consideración con lo anterior, el costo fijo vigente y el costo variable de la 

operación de la porción No. 2 del sistema, permiten la adición de recursos al contrato de 

operación la suma de hasta MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 

1.458.547.342) IVA E IMPUESTOS INCLUIDOS, lo cual responde a la disponibilidad de recursos 

con los que cuenta la entidad y permite una prórroga del plazo de hasta un (1) mes, es 

decir, hasta el 10 de febrero de 2026, según el siguiente ejercicio:   

MES 
Total proyección

[...]

modificatorio concebido mediante un OTROSÍ, cuyo propósito consiste en adicionar 

recursos y prorrogar la ejecución de este contrato en UN (1) MES, es decir, hasta el 10 de 

febrero de 2026; y la adición de recursos actualmente ascendería por el número total de 

los días de servicio a la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 

1.458.547.342) IVA E IMPUESTOS INCLUIDOS. 

3. Balance económico del contrato.  

Conforme a lo señalado en líneas anteriores, la dirección de operaciones en ejercicio de 

la supervisión llevó a cabo la verificación del comportamiento económico del contrato 
atendiendo lo dispuesto en los compromisos presupuestales vigentes, a fin de determinar